i partimento
delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IRPEF

Modello : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente : Regimi fiscali agevolati
Tematica : Tematica personalizzata
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : 31 Maggio 2018

Totale componenti positivi (regime di vantaggio)

Totale componenti negativi (regime di

vantaggio
Sezione di attivita N“’.“em . 9gio)

contribuenti

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Agricoltura, silvicoltura 2.100 810 11.604 14,33 732 3.730 5,10
e pesca
Estrazione d_| mlnerall 32 11 187 17,00 11 o8 2,53
da cave e miniere
Attivita manifatturiere 28.636 8.450 149.184 17,65 7.949 51.384 6,46
Fornitura di energia
elettrica, gas, vapore e 181 86 966 11,23 84 243 2,89
aria condizionata
Fornitura di acqua; reti
fognarie, ativita 90 26 358 13,79 24 94 3,91
gestione rifiuti e
risanamento
Costruzioni 60.592 24.416 495.169 20,28 22.050 135.817 6,16
Commercio all'ingrosso
€ al dettaglio; 124.023 40.767 657.938 16,14 35.013 231.495 6,61
riparazione di
autoveicoli e motocicli
Trasportoe 6.151 1.735 31.151 17,95 1.576 11.926 7,57
magazzinaggio
Attivita dei servizi di
alloggio e di 12.425 2.343 40.750 17,39 2.238 25.330 11,32
ristorazione
Servizi di informazione 27.542 13.909 219.434 15,78 12.249 49.098 4,01
e comunicazione
Attivita finanziarie e 24.653 12.900 202.642 15,71 11.234 40.334 3,59
assicurative
Attivita immobiliari 14.073 5911 94.435 15,98 5.319 23.141 4,35
Attivita professional 347.043 168.792 2.532.435 15,00 149.494 508.125 3,40
scientifiche e tecniche
Noleggio, agenzie di
viaggio, servizi di 44,113 21.064 340.981 16,19 17.321 71.876 4,15
supporto alle imprese
Amministrazione
pubblica e difesa; 94 43 647 15,04 34 136 3,99
assicurazione sociale
obbligatoria
Istruzione 19.375 10.259 116.064 11,31 8.847 31.900 3,61
Sj;gf‘ee assistenza 119.013 67.662 1.016.538 15,02 60.921 218.681 3,59
Attivita artistiche,
sportive, di 28.823 13.256 156.587 11,81 11.355 44.526 3,92
intrattenimento e
divertimento
Altre attivita di servizi 76.373 19.310 244.235 12,65 17.479 107.598 6,16
Attivita di famiglie e 38 19 168 8.86 15 42 2.80

convivenze

Organizzazioni ed
organismi
extraterritoriali
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Attivita non 36 9 167 18,59 5 24 4,71
classificabile
TOTALE 935.406 411.778 6.311.640 15,33 363.950 1.555.527 4,27

Ammontare e media in migliaia di euro
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delle Finanze

o~ Y
j %\ Dipartimento . . . o
MEF B Y Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IRPEF

Modello : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente : Regimi fiscali agevolati
Tematica : Tematica personalizzata
Classificazione : Sezione di attivita

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : 31 Maggio 2018

Reddito netto (regime di vantaggio)
Sezione di attivita

Perdite pregresse (regime di

vantaggio)

Reddito al netto delle perdite soggetto
ad imposta sostitutiva (regime di

vantaggio)

Frequenza | Ammontare Media

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Agricoltura,
silvicoltura e 729 6.757 9,27
pesca

63

109

1,72

698

6.649

9,53

Estrazione di
minerali da cave e 10 134 13,39
miniere

0,00

10

134

13,39

Attivita

. . 7.372 79.858 10,83
manifatturiere

641

1.664

2,60

7.087

78.194

11,03

Fornitura di
energia elettrica,
gas, vapore e aria
condizionata

73 621 8,51

18

2,04

68

603

8,86

Fornitura di acqua;
reti fognarie,
attivita gestione 23 221 9,59
rifiuti e
risanamento

23

217

9,43

Costruzioni 23.415 289.745 12,37

656

1.276

1,94

23.316

288.469

12,37

Commercio
all'ingrosso e al
dettaglio;
riparazione di
autoveicoli e
motocicli

36.194 369.236 10,20

2.660

6.876

2,59

34.820

362.360

10,41

Trasporto e

. . 1.545 16.206 10,49
magazzinaggio

200

852

4,26

1.447

15.354

10,61

Attivita dei servizi
di alloggio e di 1.895 15.008 7,92
ristorazione

339

987

2,91

1.743

14.021

8,04

Servizi di
informazione e 12.600 138.503 10,99
comunicazione

584

821

1,41

12.433

137.682

11,07

Attivita finanziarie

; . 12.122 130.247 10,74
e assicurative

323

476

1,47

12.056

129.771

10,76

Attivita immobiliari 5.529 57.089 10,33

341

627

1,84

5.432

56.462

10,39

Attivita
professionali,
scientifiche e
tecniche

155.992| 1.741.393 11,16

6.706

9.510

1,42

154.198

1.731.883

11,23

Noleggio, agenzie
di viaggio, servizi
di supporto alle
imprese

19.941 223.269 11,20

726

1.414

1,95

19.731

221.855

11,24

Amministrazione
pubblica e difesa;
assicurazione 41 455 11,09
sociale

obbligatoria

41

454

11,07
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i partimento
delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Istruzione

9.270

66.673

7,19

624

885

1,42

9.091

65.788

7,24

Sanita e
assistenza sociale

61.653

696.809

11,30

3.961

5.835

1,47

60.540

690.973

11,41

Attivita artistiche,
sportive, di
intrattenimento e
divertimento

11.781

96.967

8,23

824

1.314

1,59

11.513

95.653

8,31

Altre attivita di
servizi

16.255

108.527

6,68

2.361

5.342

2,26

15.198

103.185

6,79

Attivita di famiglie
e convivenze

18

103

5,72

0,00

18

103

5,72

Organizzazioni ed
organismi
extraterritoriali

Attivita non
classificabile

8

132

16,52

0,00

8

132

16,52

TOTALE

376.466

4.037.953

10,73

21.021

38.011

1,81

369.471

3.999.942

10,83

Ammontare e media in migliaia di euro
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delle Finanze

r Y
j %\ Dipartimento . . . o
MEF B Y Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IRPEF

Modello : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente : Regimi fiscali agevolati
Tematica : Tematica personalizzata
Classificazione : Sezione di attivita

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : 31 Maggio 2018

vantaggio
Sezione di attivita ggio)

Imposta sostitutiva al 5% (regime di

Reddito netto (regime forfetario)

Perdite pregresse (regime forfetario)

Frequenza | Ammontare Media

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Agricoltura,
silvicoltura e 693 332
pesca

0,48

965

5.123

5,31

Estrazione di
minerali da cave e 10 7
miniere

0,67

13

132

10,14

0,00

Attivita

. . 7.071 3.910
manifatturiere

0,55

17.278

126.088

7,30

202

727

3,60

Fornitura di
energia elettrica,
gas, vapore e aria
condizionata

68 30

0,44

68

427

6,28

Fornitura di acqua;
reti fognarie,
attivita gestione
rifiuti e
risanamento

23 11

0,47

41

297

7,24

0,00

Costruzioni 23.282 14.424

0,62

32.320

332.954

10,30

93

246

2,64

Commercio
all'ingrosso e al
dettaglio;
riparazione di
autoveicoli e
motocicli

34.738 18.120

0,52

69.493

426.582

6,14

1.114

4.749

4,26

Trasporto e

. . 1.445 768
magazzinaggio

0,53

3.791

30.650

8,08

41

165

4,03

Attivita dei servizi
di alloggio e di 1.729 701
ristorazione

0,41

8.504

55.426

6,52

133

648

4,87

Servizi di
informazione e 12.400 6.885
comunicazione

0,56

10.580

82.386

7,79

90

181

2,01

Attivita finanziarie

) . 12.031 6.489
e assicurative

0,54

9.872

78.534

7,96

44

117

2,65

Attivita immobiliari 5.423 2.823

0,52

6.788

68.691

10,12

52

142

2,73

Attivita
professionali,
scientifiche e
tecniche

153.804 86.598

0,56

143.904

1.283.678

8,92

901

1.545

1,71

Noleggio, agenzie
di viaggio, servizi
di supporto alle
imprese

19.683 11.093

0,56

19.619

152.224

7,76

94

264

2,81

Amministrazione
pubblica e difesa;
assicurazione 41 23
sociale
obbligatoria

0,55

32

280

8,74

0,00
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i partimento

delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Istruzione

9.062

3.290

0,36

7.344

46.848

6,38

56

96

1,71

Sanita e

assistenza sociale

60.418

34.550

0,57

40.507

329.740

8,14

392

752

1,92

Attivita artistiche,
sportive, di
intrattenimento e
divertimento

11.476

4.783

0,42

12.086

73.647

6,09

141

301

2,14

Altre attivita di
servizi

15.144

5.160

0,34

51.695

347.943

6,73

531

1.688

3,18

Attivita di famiglie
e convivenze

18

0,29

14

55

3,90

0,00

Organizzazioni ed
organismi
extraterritoriali

Attivita non
classificabile

8

7

0,83

4

25

6,24

0,00

TOTALE

368.567

200.008

0,54

434.918

3.441.728

7.8

3.909

11.656

2,98

Ammontare e media in migliaia di euro
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i partimento
delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IRPEF

Modello : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente : Regimi fiscali agevolati

Tematica : Tematica personalizzata
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro

Data ultimo aggiornamento : 31 Maggio 2018

Sezione di attivita

Reddito al netto delle perdite soggetto
ad imposta sostitutiva (regime

forfetario)

Imposta sostitutiva al 15% (regime

forfetario)

Differenza

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Agricoltura,
silvicoltura e
pesca

951

5.088

5,35

947

623

0,66

1.638

951

0,58

Estrazione di
minerali da cave e
miniere

13

132

10,14

23

23

0,99

Attivita
manifatturiere

17.184

125.361

7,30

17.154

16.112

0,94

24.244

19.775

0,82

Fornitura di
energia elettrica,
gas, vapore e aria
condizionata

68

426

6,27

68

49

0,72

136

75

0,55

Fornitura di acqua;

reti fognarie,
attivita gestione
rifiuti e
risanamento

41

297

7,24

41

36

0,87

64

47

0,73

Costruzioni

32.295

332.708

10,30

32.221

40.760

1,27

55.621

51.428

0,92

Commercio
all'ingrosso e al
dettaglio;
riparazione di
autoveicoli e
motocicli

68.923

421.833

6,12

68.786

51.725

0,75

103.541

69.400

0,67

Trasporto e
magazzinaggio

3.768

30.485

8,09

3.756

4.012

1,07

5.197

4.767

0,92

Attivita dei servizi
di alloggio e di
ristorazione

8.449

54.778

6,48

8.445

6.116

0,72

10.171

6.813

0,67

Servizi di
informazione e
comunicazione

10.541

82.205

7,80

10.517

9.183

0,87

22.887

15.910

0,70

Attivita finanziarie
e assicurative

9.856

78.417

7,96

9.823

9.040

0,92

21.884

14.149

0,65

Attivita immobiliari

6.773

68.549

10,12

6.751

9.184

1,36

12.168

11.870

0,98

Attivita
professionali,
scientifiche e
tecniche

143.601

1.282.133

8,93

143.236

166.365

1,16

297.079

246.371

0,83

Noleggio, agenzie
di viaggio, servizi
di supporto alle
imprese

19.583

151.960

7,76

19.543

17.241

0,88

39.207

28.012

0,71

Amministrazione
pubblica e difesa;
assicurazione
sociale
obbligatoria

32

280

8,74

32

35

1,11

73

56

0,77

719
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i partimento
delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Istruzione

7.330

46.752

6,38

7.301

5.486

0,75

16.343

8.630

0,53

Sanita e
assistenza sociale

40.352

328.988

8,15

40.273

37.664

0,94

100.634

68.612

0,68

Attivita artistiche,
sportive, di
intrattenimento e
divertimento

12.021

73.345

6,10

11.973

9.064

0,76

23.423

13.581

0,58

Altre attivita di
servizi

51.450

346.255

6,73

51.364

48.059

0,94

66.501

53.086

0,80

Attivita di famiglie
e convivenze

14

55

3,90

14

0,41

32

11

0,34

Organizzazioni ed
organismi
extraterritoriali

Attivita non
classificabile

4

25

6,24

*kk

*k%k

11

8

0,75

TOTALE

433.249

3.430.073

7,92

432.261

430.778

1,00

800.877

613.575

0,77

Ammontare e media in migliaia di euro
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i partimento
delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IRPEF

Modello : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente : Regimi fiscali agevolati

Tematica : Tematica personalizzata
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro

Data ultimo aggiornamento : 31 Maggio 2018

Imposta a debito

Imposta a credito

Sezione di attivita

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media
Agricoltura, silvicoltura e 1318 628 0.48 355 77 0,22
pesca
Estra2|on‘e ‘dl minerali da 19 19 1,02 6 1 0.14
cave e miniere
Attivita manifatturiere 19.615 14.032 0,72 5.103 1.316 0,26
Fornitura di energia
elettrica, gas, vapore e 114 51 0,45 27 4 0,16
aria condizionata
Fornitura di acqua; reti
fognarie, attivita gestione 59 36 0,61 11 3 0,29
rifiuti e risanamento
Costruzioni 45.336 40.200 0,89 10.838 3.562 0,33
Commercio all'ingrosso e
al dettaglio; riparazione di 89.131 53.661 0,60 16.139 3.952 0,24
autoveicoli e motocicli
Trasport_o e 4.424 3.671 0,83 840 198 0,24
magazzinaggio
Ativita dei servizi di 8.700 5.088 0,58 1.617 402 0,25
alloggio e di ristorazione
Servizi di informazione e 17.560 10.054 0,57 6.494 1.681 0,26
comunicazione
Ativita finanziarie e 16.674 9.855 0,59 5.684 1.648 0,29
assicurative
Attivita immobiliari 9.978 8.881 0,89 2421 641 0,26
Attvita professionali 231.179 166.941 0,72 77.200 20.304 0,26
scientifiche e tecniche
Noleggio, agenzie di
viaggio, servizi di supporto 31.760 18.870 0,59 8.106 1.995 0,25
alle imprese
Amministrazione pubblica
e difesa; assicurazione 57 37 0,65 22 8 0,34
sociale obbligatoria
Istruzione 12.423 5.706 0,46 4.674 981 0,21
Sanita e assistenza 76.703 43.797 0,57 29.104 9.450 0,32
sociale
Attivita artistiche, sportive,
di intrattenimento e 17.970 8.780 0,49 6.676 1.608 0,24
divertimento
Altre attivita di servizi 52.015 35.212 0,68 15.180 3.061 0,20
Atthl_ta di famiglie e 24 8 032 10 1 0.14
convivenze
Organizzazioni ed
organismi extraterritoriali
Attivita non classificabile 9 4 0,46 7 2 0,27
TOTALE 635.068 425.531 0,67 190.514 50.897 0,27

Ammontare e media in migliaia di euro
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